(1) Se refiere á los registros de las actas de los gobiernos intrusos, durante los años de la insurrección de Cataluña contra este rey.

probasse videbimus quod ipsorum libros non jusserimus pe-
 nitius aboleri sed recte et consulto fecisse probabimus quod
 voluerimus servatis et juxtaposis exemplis legitima prin-
 cipum imperia ab injusto tirannorum dominatu quemad-
 modum diversorum colorum opposizione dignosci: summo-
 rum quoque pontificum auctoritatem imitari maluimus qui
 gentilitatis auctores quod genus sunt exleges et lascivi
 poete falsarum religionum assertores ferro aut ignibus de-
 lendos non censerunt verum et servari et in omnium ma-
 nibus late versari perisserunt partim ut sibi ipsis sepe
 minus constantes partim ut plerumque veritatis adversarii
 reperirentur partim etiam quo suis rationibus sicut armis
 ut plurimum ipsi a nostris revincerentur. Accedit ad hec
 quod ex talibus regestris nostri heredes et populi forte ali-
 qua testimonia suis causis non incomoda tanquam ab his-
 toria poterunt aucupari nec ullus liber est usque adeo
 malus qui aliquando ad quidquam utilitatis non conducat.
 His igitur rationibus hos rerum gestarum libros omnino ser-
 vari et superstites fore debere decrevimus sed perinde ac
 spurios uti ab ingenuorum grege separari ac velut illibera-
 les reosque inhonesta et pulla toga denigratos thetaque
 greca et funesta littera capitis damnatorum more signatos per
 ordinem successoribus tradi jubemus: quicumque quociens
 et quando eos voluerint nostro nostrorumque heredium
 habitu prius consensu et prefigto archivi presente fas esto:
 sed antequam legerint eos illegitimos improbos illiberales
 et damnatos sciunto pro illegitimis improbis illiberalibus
 damnatisque habento si suo regi parere si fidem quam de-
 bent integre intemerateque servare si denique iram nos-
 tram et meritum supplicium optaverint evitare. In quorum

fidem has fieri nostroque idiographo et sigillo muniri jussimus. Date Barchinone XXX die novembris anno a nativitate Domini MCCCCLXXII aliorum vero regnorum nostrorum XV.—Rex Johannes.—Dominus rex mandavit michi Anthonio Geraldino et viderunt vicecancellarius et Johannes Ros regens ac Vincencius Peixo regens ~~thesaurariam~~ et Petrus Paulus Rossell regens pro scriba porcionis procuratore regii patrimonii et conservatore.

CLXI.

Nos don Ferrando por la gracia de Dios rey de Castilla
 de Aragon de Leon de Sicilia de Granada de Toledo de
 Valencia de Portugal de Galicia de Mallorques de Sivilia
 de Cerdanya de Cordova de Corcega de Murcia de Jahan
 del Algarbe de Algezira de Gibraltar conde de Barcelona
 senyor de Vizcaya e de Molina duque de Athenas e de Neo-
 patria (1) conde de Rossellon e de Cerdanya marques de

Reg. n. 3601,
 fol. 67.

19 nov. 1494.

(1) Don Pedro el *Ceremonioso* fué el primer monarca de Aragon que por su enlace con doña Leonor de Sicilia usó estos dos títulos, que el valor de los catalanes y aragoneses adquirió en su famosa expedición á Grecia, segun el célebre historiador Moncada y el siguiente documento.—(Reg. 1579, fol. 33.) Pateat universis quod no^s Alienora etcetera serie hujus publici instrumenti facimus constitui-
 mus et ordinamus vos fideles Bernardum Cunill domesticum do-
 mini regis et Bernardum del Rey domesticum nostrum licet ab-

Oristany e conde de Gociano. Queriendo entender e con
éficacia proveer e ordenar nuestro real consejo en nuestra

sentem et utrumque vestrum in solidum ita quod occupantis conditio potior non existat sed quod per unum vestrum ceptum fuerit per alterum mediari valeat et finiri certos et speciales ac generales procuratores nostros ad pacispendum seu recipiendum pro nobis et nomine nostro corporalem possessionem seu quasi ducatum Athenarum et Neopatrie que sunt illustris Frederici regis Sicilie capissimi fratris nostri et de quibus ipse frater noster facturus est nobis donacionem et cessionem respectu fraternalis dilectionis invicem inter ipsum et nos vigentis et in solutum etiam et satisfacionem nonnullarum quantitatuum in quibus dictus frater noster tenetur et obligatur tam dicto domino regi quam nobis diversis titulis sive causis recipiendo a vicariis presidentibus officialibus castlanis seu alcaydis castrorum et fortitudinum dictorum ducatum militibus et dominibus hominibus et mulieribus cujuscumque sint status legis secte aut conditionis homagia et fidelitatis juramenta de habendo et tenendo nos pro eorum domina legitima et naturali et parendo respondendo et obediendo nobis et nostris de hiis omnibus et singulis de quibus suo domino naturali parere et respondere ac obediire consueverunt tenentur et debent removendo inde officiales et castlanos dictorum castrorum et fortitudinum qui fuerint et postmodum eos si vobis videbitur ad sua officia restituendo vel alios loco eorum de novo ponendo et constituendo sub illis salariis et pensionibus quibus vobis videbitur et cum eis poteritis convenire foras constitutiones usus consuetudines et privilegia prout tamen eis melius usi fuerint confirmando etiam medio juramento in animam nostram prestando laudando et aprobando: et tam de adepacione dicte possessionis quam de constitucione officialium et castlanorum quam de aliis supradictis fieri faciendo et recipiendo publica instrumenta et omnes redditus et jura ac bona generaliter supradicta ubique nobis competentia ac que nobis debeantur per quascumque personas ipsa bona et jura detinentes recipiendo et inde epochas de soluto faciendo et super predictis et quolibet predictorum alium vel alios procuratores substituendo eesque si vobis videbitur destituendo.. Com-